П Р О Т О К О Л №4 - 22

заседания антинаркотической комиссии
 муниципального образования Балаганский район

	13 декабря 2022 года

	п.Балаганск

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Мэр Балаганского района

	М.В.Кибанов

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии муниципального образования Балаганский район

	Заместитель мэра по социально-культурным вопросам

	О.В.Баклагина

	Ответственный секретарь

	Л.Н.Пахолкина

	Начальник отдела сельского хозяйства администрации Балаганского района

	А.Ю.Платонов

	Начальник МКУ Управление образования

	Е.А.Иванова

	Директор ОГБУ «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Балаганскому району»

	В.В.Федосеева

	Ответственный секретарь КДН и ЗП

	Ю.С.Мингалова

	Главный специалист по физической культуре и спорту

	А.В.Никитин

	Глава Кумарейского МО

	А.П.Иванов

	Глава Балаганского МО

	А.А.Вдовин

	Глава Тарнопольского МО

	А.Н.Убинина

	Глава Биритского МО

	Е.В.Черная

	Глава Заславского МО
Глава Шарагайского МО

	Е.М.Покладок
М.А.Немчинов

	Директор ГАПОУ ИО «БАТТ»

	В.Н.Постникова

	Начальник пункта полиции №2 МО МВД
России «Заларинский»

Р.В.Метляев

	Фельдшер-нарколог ОГБУЗ «Балаганская РБ»

	А.Л.Бартыкова

	Приглашенные:
Директор МБОУ Шарагайская СОШ
 И.о.главы Коноваловского МО

РЕШИЛИ:

А.П.Немчинов
Л.Ю.Тетерина

1. Об организации работы по профилактике наркомании с семьями и несовершеннолетними, находящихся в социально-опасном положении, состоящими на учете в банке данных Иркутской области

(Мингалова Ю.С.)

1.1. Принять информацию консультанта(ответственного секретаря) КДН и ЗП Мингаловой Ю.С. к сведению.
1.2.  КДНиЗП в МО Балаганский район:
1.2.1.Включить в план работы КДН и ЗП Балаганского района на 2023 год профилактику наркомании среди несовершеннолетних Балаганского района и семей, находящихся на учете в Банке данных «О семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении» с дальнейшим рассмотрением результатов на заседании КДН и ЗП.
Срок: до 1 декабря 2023 года.
1.2.2. Производить контроль за организацией занятости несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета.
Срок: ежеквартально.

Голосовали:
«За» - 17
«Против» - 0
«Воздержались»- 0

2. О результатах деятельности поста «Здоровье +»(наркопоста) в МБОУ Шарагайская СОШ

(Немчинов А.П.)

2.1. Принять информацию директора МБОУ Шарагайская СОШ Немчинову А.П. к сведению.
2.2. Начальнику МКУ Управление образования Ивановой Е.А.:
2.2.1.Предоставлять информацию о количестве несовершеннолетних, состоящих на учете в наркопостах(постах «Здоровье +») в общеобразовательных учреждениях в антинаркотическую комиссию.
Срок: ежеквартально
2.2.2. Систематизировать работу по ведению документации в наркопостах постах («Здоровье +») в образовательных организациях.
Срок: 1 квартал 2023 года
2.3. начальнику пункта полиции №2 МО МВД России «Заларинский» Метляеву Р.В. организовать с сотрудниками МБОУ Шарагайская СОШ совместные рейдовые мероприятия с целью контроля занятости молодежи в вечернее время.
Срок: с декабря 2022 года, включая 1 квартал 2023 года, информацию о проведенных мероприятиях предоставить в антинаркотическую комиссию Балаганкого района в срок до 01.04.2023 года

Голосовали:
«За» - 17
«Против» - 0
«Воздержались»- 0

3. Об итогах работы по выявлению и пресечению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ, и мерах по ее совершенствованию.
Задачи на 2023год

(Метляев Р.В.)

3.1. Принять информацию начальника пункта полиции №2 МО МВД России «Заларинский» Метляева Р.В. к сведению.
3.2. Начальнику пункта полиции №2 МО МВД России «Заларинский» Метляеву Р.В., главному врачу ОГБУЗ «Балаганская РБ» Цыденову Г.Б., организовать профилактическую работу с наркопотребителями, состоящими на учетах в учреждениях здравоохранения и в органах внутренних дел в связи с возложенной судом обязанностью пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и(или) медицинской и(или) социальной реабилитации.
Срок: до 1 июня 2023 года, а далее постоянно.
3.3. Членам антинаркотической комиссии: КДН и ЗП в МО Балаганский район, исполнителю региональной системы по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений, МКУ Управление образования, ОГБУЗ «Балаганская РБ», пункт полиции №2 МО МВД России «Заларинский», ОГКУ «УЗСОН по Балаганскому району» активизировать работу с несовершеннолетними в части профилактики потребления наркотических средств, психотропных веществ, новых потенциально опасных веществ, профилактики токсикомании, в том числе сниффинга.
Срок: до 1 сентября 2023 года и далее постоянно.

Голосовали:
«За» - 17
«Против» - 0
«Воздержались»- 0

4. Об организации работы по раннему выявлению потребителей наркотических средств и психотропных веществ среди из числа обучающихся в образовательных учреждениях, расположенных на территории. Итоги проведения тестирования учащихся на предмет потребления наркотических веществ.

(Иванова Е.А., Постникова В.Н.)

4.1. Принять информацию начальника МКУ Управление образования Ивановой Е.А., директора ГАПОУ ИО «БАТТ» к сведению.
4.2. Начальнику МКУ Управление образования Ивановой Е.А., директорам образовательных учреждений обеспечить максимальное участие в профилактических медицинских осмотрах в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ обучающихся возрастной категории 13,14, 15 лет.
Срок: до 1 июня 2023 года.

Голосовали:
«За» - 17
«Против» - 0
«Воздержались»- 0

5.  Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в МО Балаганский район в 2022 году и утверждении плана работы комиссии на 2023 год.

(Пахолкина Л.Н.)
5.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии в МО Балаганский район Пахолкиной Л.Н. к сведению.
[bookmark: _GoBack]5.2. Утвердить план заседаний антинаркотической комиссии в МО Балаганский район на 2023 год.
5.3. Секретарю антинаркотической комиссии Пахолкиной Л.Н. направить утвержденный план заседаний антинаркотической комиссии на 2023 год членам антинаркотической комиссии в МО Балаганский район, в антинаркотическую комиссию Иркутской области.
Срок: не позднее 23.12.2022 г.

Голосовали:
«За» - 17
«Против» - 0
«Воздержались»- 0

	Мэр Балаганского района

	М.В.Кибанов

	Секретарь комиссии

	Л.Н.Пахолкина